
PORTARIA N.º: 075/DETRAN/ASJUR/2002 

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE SANTA 

CATARINA, por seu Diretor Estadual, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE: NOMEAR como integrantes da Comissão de 

Fiscalização dos Centros de Formação de Condutores da área da 

12ª DRP, GIANCARLO VIERO, OAB/SC nº 8772; ANTÕNIO 

CÉSAR POLETTO, OAB/SC nº 7477; LUCI BERNARDI, 

professora e coordenadora de extensão e assuntos comunitários do 

campus Chapecó; NICOLAU BURASESKA, coordenador 

regional de educação e GELÁSIO PIRES, 2º tenente da polícia 

militar, matrícula 920241-2. 

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE  

Florianópolis, 15 de maio de 2002.     

       

 

ADEMIR SERAFIM 

Delegado de Polícia   

Diretor Estadual      

 


